РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

« ■’У » 2021 г.
Постановление

№ ^33

« Об утверждении стоимости гарантированного перечня по
погребению в МР «Бабаюртовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003года № 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в российской
Федерации», со статьями 9.12 Федерального закона от 12.01.1996 №8 -ФЗ «о
погребении и похоронном деле» постановлением Правительства РФ от12.10.2010
№813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по
погребению подлежащей возмещению специализированной службы по вопросам
погребения с учетом индексации на 01.02.2021г. исходя из индекса роста
потребительских цен за предыдущий год администрация муниципального района
постановляет:

1. Утвердить перечень и стоимость услуг, предоставляемых
специализированный службой по вопросам похоронного дела, согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, близким родственникам,
законному представителю или иному лицу, взявшего на себя обязанность
осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать Управлению социальной защиты населения в МР
«Бабаюртовский район» руководствоваться настоящим постановлением при
компенсации расходов по погребению реабилитационных лиц.

3. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте МР
«Бабаюртовский район»

Глава муниципального района Д.П. Исламов

Приложение -1
К постановлению администрации
МО «Бабаюртовский район»
От« И » 2021г. №

Стоимость услуг на возмещение затрат, связанных с погребением

умерших реабилитированных лиц

№п/п Виды ритуальных услуг Стоимостью руб.

1 Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2 Рытье и засыпка могилы вручную 3500

3 Ткань 500

4 Омовение 1500

5 Социальное пособие на погребение,
выплачиваемого в соответствии с
Федеральным законом от 12.10ю1996г. №8
«О погребении и похоронном деле»

5964,47

Всего: 11464,47